
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2021-SRP 

 

 
O Município de Carmópolis comunica, aos interessados no processo de licitação 
na modalidade pregão, na forma Presencial, Pregão Presencial n.º 09/2021-SRP, 
tipo menor preço por item, para participação exclusiva de ME/EPP, tendo por 
objeto a Registro de Preço visando futura contratação de empresa especializada 
em Serviços de Locação de Toldos, Mesas com cadeiras plásticas, visando 
atender as necessidades dos programas, serviços e eventos culturais promovidos 
pela Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como participes o Fundo 
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social nos termos do 
Decreto Municipal n° 2971/2012 e cuja sessão estava marcada para o dia 02 de 
dezembro de 2021, não sucedeu em virtude da Capacitação da Pregoeira 
Indicada para o certame, no Curso sobre a Aplicação da Nova Lei de Licitações 
e Contratos – Lei 14133 de 01 de abril de 2021, tendo ainda, a Pregoeira 
substituta enfermado, não podendo realizar a sessão. O certame está 
TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de conveniência e 
oportunidade, visto a necessidade de adequações no Edital. Mais informações 
na Prefeitura Municipal de Carmópolis: www.carmopolis.se.gov.br, obtenção 
de informações na sala de Licitações, situada na Praça 16 de outubro, n° 135 – 
Centro, Carmópolis – Sergipe, no horário das 08h00min (oito) às 13h00min 
(treze horas) nos dias úteis, através do e-mail licitacao@carmopolis.se.gov.br; 
ou dos telefones 079-3277-1210/ 3277-1281.  

Carmópolis/SE, 03 de dezembro de 2021. 
 
 

LEILANE SANTOS MELO 
Pregoeira Municipal 


